SEIT 1975 [N WALDBROY

Speise- und Getrankekarte



Allergene Stoffe

A1 Weizen und -erzeugnisse
A2 Roggen und -erzeugnisse
A3 Gerste und -erzeugnisse
A4 Hafer und -erzeugnisse

A5 Dinkel und -erzeugnisse
A6 Kamut und -erzeugnisse
A7 Getreidehybridstamme und -erzeugnisse
B Krebstiere und -erzeugnisse
C Eier und erzeugnisse

D Fisch und -erzeugnisse

E Erdniisse und -erzeugnisse
F Soja und -erzeugnisse

G Milch und -erzeugnisse

H41 Mandeln und -erzeugnisse

H2 Haselniisse und -erzeugnisse

H3 Walniisse und -erzeugnisse

H4 Cashewniisse und -erzeugnisse

H5 Pecanniisse und -erzeugnisse

H6 Paraniisse und erzeugnisse

H7 Pistazien und -erzeugnisse

H8 Macadamianiisse und -erzeugnisse
H9 Queenslandniisse und -erzeugnisse
| Sellerie und -erzeugnisse

J Senf und -erzeugnisse

K Sesam und -erzeugnisse

L Lupinen und -erzeugnisse

M Weichtiere und -erzeugnisse

N Schwefeldioxid und Sulphite

Zusatzstoffe
1 koffeinhaltig
2 mit Farbstoff

15 mit Phosphat
16 mit Milcheiweif3

3 mit Stiflungsmittel

4 mit Konservierungsstoff

5 Brennwert 100 ml = 1,1 KJ (= 0,26 kcal)
6 enthalt eine Phenylalaninquelle
7 gefarbt mit Beta-Carotin

8 mit Taurin

9 mit Antioxidationsmittel

10 mit Geschmacksverstarker

11 geschwefelt

12 geschwarzt

13 chininhaltig

14 gewachst

Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung, trotz grof3tmaglicher Sorgfalt,

geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgefiihrten Speisen und Getranken

enthalten sein konnen. Abbildungen kénnen vom tatsachlichen Produkt abweichen.

Alle Peise in Euro inkl. ges. MwSt. Karte giiltig ab 05/2025.

Mit Erscheinen dieser Karte verlieren alle vorherigen Karten ihre Giiltigkeit.

Offnungszeiten:
Montag bis Samstag von 9 bis 22 Uhr - theoretisch :)
Sonn- und Feiertage von 10 bis 22 Uhr

Warme Kiiche taglich bis 21 Uhr

Telefon 02291 4683 oder info@eiscafepfeil.de

17 mit Sduerungsmittel



Henztich wiltkommen in unsenem Café-Ban-Bistno!
Sie kdnnen sich hier in einer angenehmen Atmosphare zuriicklehnen
und unsere Auswahl an Speisen und Getranken genief3en.
Unsere einladende beheizte Auf3enterrasse
ladt ebenfalls zu einem erholsamen Verweilen ein.
Selbstverstandlich bieten wir Ihnen gerne die Moglichkeit, Feierlichkeiten
jeglicher Art bis 50 Personen in bester Restaurantqualitat fiir Sie auszurichten.
Sprechen Sie uns an, wir machen lhnen ein faires Angebot.

Wir wiinschen lhnen einen angenehmen Aufenthalt.

Ihr gesamtes Pfeil-Team
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SCHLEMMER FRUHSTUCKSBUFFET

FUR 20 BIS 40 PERSONEN AUF BESTELLUNG

Brotchen, Brot, Croissants, Wurst, Lachs, Rithrei, Marmelade,
Miisli mit Obstsalat, Tomate-Mozzarella

inkl. Orangensaft, Kaffee oder Tee.

pro Person 18,90 Euro



FRUHSTUCK

Franzosisch A6 H2
1 Croissant mit Butter und Marmelade oder Nutella 4,90 €

Biirgerlich, klein ~t¢¢
2 halbe belegte Brotchen nach Wahl und 1 gekochtes Ei 5,90 €

Biirgerlich, grof #.¢ 6"
2 Brotchen/Schwarzbrot oder Toast, Wurst, Kdse und Marmelade,Nutella und 1 gekochtesEi 10,90 €

Deftig ¢°
Riihrei (aus 3 Eiern) mit Schinken, Zwiebeln oder Tomaten, Toast und 1 kleines Glas Saft 8,90 €

Amerikanisch *¢°
2 Spiegeleier mit Speck, Toast und 1 kleines Glas Saft 8,50 €

Vitalfriihstiick A
1 kL. Glas Orangensaft, eine Schale Miisli mit Obstsalat aus frischen Friichten und 1 Croissant 7,90 €

Schlemmerfriihstiick A% A2 0. G649
1 Glas Prosecco, 2 Brotchen, 1 Scheibe Vollkornbrot, Marmelade,

reichlich Wurst und Kase, Lachs und Portion Riihrei mit Speck 17,90 €
Miisli
mit frischem Obstsalat 5,90 €

1 Portion Riihrei ©

aus 2 Eiern mit Speck und Zwiebeln 5,90 €
1 Gekochtes Ei°© 1,50 €
1 Croissant ~ 2,50 €

1 Brotchen 0,90 €



BELEGTE BROTCHEN

mit Salat, Tomate, Gurke
Wahlweise: mit Salami, Kase, gekochtem Ei, Leberwurst, Mett, gekochtem oder
rohem Schinken 3+°¢¢

1/2 Brotchen 1 ¢.63.49
mit Aufschnitt

1 Brotchen At ¢.634°
mit Aufschnitt

Doppelbelag
oder nach Wahl belegt mit

Spiegelei oder Thunfisch
Lachs

2,20 €

2,90 €

+1,00 €

+1,50 €
+1,50 €



BRUSSELER WAEFELN

Grof3e Waffel A+ ¢ 6

mit Puderzucker

mit Schokoladensof3e **-© ¢

mit Schokoladensof3e und Sahne % ¢

mit Schokoladensof3e, Sahne und Eis **: ¢ 6
mit Banane, Schokosof3e, Sahne und Eis A% ¢ ¢
mit heif3en Kirschen, Sahne und Eis - ¢

mit heif3en Pflaumen, Sahne und Eis A% ¢ ¢
mit Waldfriichten, Sahne und Eis *+¢¢

mit fr. Erdbeeren, Sahne und Eis, s. bed. A+ ¢¢

APFELSTRUDEL

mit Eis und Sahne #+¢¢

4,90 €
5,90 €
6,90 €
7,50 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
8,90 €

6,90 €



WARME SPEISEN

Folienkartoffel ©

mit Zwiebel- Krauterrahm

mit Krdauterrahm und Scampis & ¢

mit Krauterrahm und Hahnchenbrust ©
mit Krauterrahm und Lachs °¢

3 Reibekuchen#+42¢
mit Apfelmus oder Riibenkraut und einer Scheibe Vollkornbrot

mit Lachs und Sauerrahm #%420.6

Gebackener Camembert #4¢
mit Preiselbeeren, Toastecken und Salatbeilage

Schnitzelvariationen (vom Schwein oder Hihnchen aus der Pfanne)
mit Pommes und Salatbeilage

Jagerschnitzel *-© ¢

Rahmschnitzel A+ ¢ ¢

Zwiebelschnitzel #* €

Schnitzel Ungarischer Art A% ¢ ¢

Schnitzel Hollandaise ** % ¢

Schnitzel Wiener Art %€

Portion Pommes
Mayonnaise © ¢, Ketchup >, Senf

6,90 €
11,90 €
11,90 €
11,90 €

9,90 €
11,90 €

10,90 €

je 15,90 €

3,90 €
0,60 €



FLAMMKUCHEN

Klassischer Flammkuchen & *°

mit Speck und Zwiebeln

mit Schinken, Ananas und Kase & *°

mit Lachs und Porree

mit Serranoschinken, Rucola, Cherrytomaten und Parmesan > & *°
mit Thunfisch, Lauchzwiebeln, Tomaten und Gouda ¢ *°

Vegetarisch ©
mit Paprika, Lauchzwiebeln, Oliven, Cherrytomaten

NUDELGERICHTE

Wahlweise: Tagliatelle oder Penne

mit Pesto & *°

mit Kase-Sahne-Sauce und Schinken &*°

mit Bolognese-Sauce und frischem Parmesan & *°

mit Gulasch (Rind) &4°

mit Lachs und Kdse-Sahne-Sauce ¢ *°

mit Scampis, Cherrytomaten, Porree, in Weif8weinsauce & & *°

mit Hahnchenbrust, Champignons, Paprika, in Curry-Sahneauce & ¢ *°

10,90 €
11,90 €
13,50 €
13,90 €
13,50 €

11,90 €

10,90 €
11,90 €
11,90 €
12,50 €
13,90 €
14,90 €
14,90 €



SUPPEN

Serviert mit Toast oder Brotchen

Tomatensuppe &A% 249
mit Sahne
Hithnersuppe #% "¢ %9
Brokkolisuppe &' 23
mit Sahne

EINTOPFE

Linseneintopf A+ 6! 49
Gulasch mit Brot (Rind) A% 24 10
Chili con Carne (Rind) A-F 234

grofde Portion mit Brot

Unsere Suppen, Eintépfe und Sof3en sind alle aus eigener Herstellung.

5,90 €
6,90 €

5,90 €

7,90 €
8,90 €

9,90 €



SALATE

Serviert mit Toast oder Brotchen, wahlweise mit French-Dressing,
Joghurt-Dressing, Honig-Balsamico-Dressing A¢~

Bunter Salatteller &>
mit Lollo- und Eisbergsalat, Mais, Paprika, Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Ei kl. 6,50 € | gr.9,50 €

Salatteller der Saison &P >
mit Lollo- und Eisbergsalat, Mais, Paprika, Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Ei und Thunfisch 11,50 €

Salat Mediterran ©?.6 !5
mit Lollo- und Eisbergsalat, Mais, Paprika, Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Ei, Thunfisch,
Oliven, Fetakdse und Peperoni 12,90 €

Salat Spezial ©8 05
mit Lollo- und Eisbergsalat, Mais, Paprika, Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Ei,
Hahnchenbrust oder Scampi 13,50 €

Salat Gourmet 5805
mit Lollo- und Eisbergsalat, Mais, Paprika, Gurken, Tomaten, gebr. Zwiebeln,
gebr. Champignons, Ei, Fetakase 13,50 €



TOAST

Avocado Toast A+.CG34
Avocado, Spiegelei, Tomate, Pinienkerne, grofe Salatbeilage

,Strammer Max“ “2ALCG
gekochter Schinken, 2 Spiegeleier und grof3e Salatbeilage

,,Ibiza® Toast A1.CP
2 Spiegeleier, Thunfisch, Zwiebeln, Tomate, Gurke, grof3e Salatbeilage

,American“ Toast “+%A1¢
Schinken, Gefliigelsalat, Ananas, iiberbackener Kase, grof3e Salatbeilage

»Schweizer® Toast %ALC
Schinken, wiirzige Tomaten, Ketchup, liberbackener Kase, grof3e Salatbeilage

Toast ,,Hawaii“ “#9A%6
Schinken, Ananas, liberbackener Kase, grof3e Salatbeilage

Toast ,,LA Chicken® A%6
Hahnchenbrustfilet, gebackene Ananas und Banane, Curryrahmsof3e, grof3e Salatbeilage

,Mailander” Toast A1.¢
Schweinefilet, Tomaten, iiberbackener Kase, grof3e Salatbeilage

»Jager” Toast A%¢
Schweinefilet, Rahmchampignons, iiberbackener Kase, grof3e Salatbeilage

,»Schlemmer® Toast “A1.¢
Schweinefilet, Spargel, Sauce Hollandaise, grof3e Salatbeilage, iiberbackener Kase

13,50 €

10,90 €

11,50 €

13,90 €

12,50 €

12,50 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €



HEISSE GETRANKE

Tasse Filterkaffee * 2,40 €
Grof3e Tasse Filterkaffee ! 3,40 €
Tasse Café Créme % ¢ 2,60 €
Tasse Kaffee (koffeinfrei) 2,60 €
Tasse Milchkaffee ¢ 2,90 €
Grof3e Tasse Milchkaffee ¢ 3,00 €
Cappuccino ¢ 3,20 €
Cappuccino mit Sahne *A¢ 3,70 €
Latte Macchiato *¢ 3,50 €
Tasse Espresso ! 2,60 €
Tasse Espresso doppel * 4,20 €
Heif3e Schokolade © 3,20 €
Heif3e Schokolade mit Sahne A°¢ 3,70 €
Grof3e Tasse heif3e Schokolade 4,90 €
mit Sahne *¢ +0,50 €

Alle Milchkaffee-Sorten bieten wir lhnen auch laktosefrei oder mit Hafermilch an.
Getridnke wahlweise mit verschiedenen Sirupe (Schoko, Karamell, Haselnuss oder Vanille)
erhaltlich +1,00 €.

Tee Gschwendner
Assam, Earl Grey, English Breakfast, Ingwer, Krauter, Kamille, Pfefferminz, Marani
Rooibos Caramel oder Heif3 & Innig 3,20 €



KALTE GETRANKE

Coca Cola %23 [W’,K‘Z/E
Coca Cola Zero %3
Fanta 23%*

Sprite #°

Eistee Pfirsich oder Zitrone 346

Gerolsteiner Mineralwasser

S. Pellegrino
Acqua Panna

Schweppes Original & CS®
Bitter Lemon 23 ¢ epp
Gchw
Ginger Ale 23 *

Tonic Water 23*

Wild Berry >3*

o W N

1,2,3,9,E "
Red Bull Energy Red Bull

Séfte alle auch als Schorle erhiltlich
Ananassaft, Apfelsaft (triib), Orangensaft, Cranberrysaft
Maracuja-Nektar, Kirsch-Nektar, Bananen-Nektar > ¢

Eisgetrdnke
Eiskaffee ¢3¢
Eisschokolade +-%°C6

0,21]0,31
2,60€|3,20 €
2,60€|3,20 €
2,.0€|3,20€
2,60 €]3,20€
2,60€]3,20€
2,,0€|3,20€
0,251 2,90 €
0,251 2,90 €

0,3l 3,40€
0,3l 3,40€
0,3l 3,40€
0,3l 3,40€

0,251 4,00 €

0,2l 2,80€

5,00 €
5,00 €



ALKOHOLISCHE GETRANKE

Mittwochabends ab 19 Uhr Kiilsch-Abend 0,2 L vom Fass nur 1,90 €!

Biere 3 | [
Zunft Kolsch vom Fass *3 \\ KOLSCH ] @ﬁﬂ@
Erzquell Pils #* N ’

Bergisches Landbier Traditionell dunkel - Original obergarig **
Paulaner Weif3bier **

Alkoholfreie Biere

Bergischer Sportsfreund **

Zunft Fassbrause *°

Malzbier 243

Paulaner Weif3bier Alkoholfrei A4

Weine

Weisser Burgunder - Pfalz - trocken®
Chardonnay - Italien - trocken®
Riesling - Pfalz - halbtrocken™
Portugieser - Weif8herbst - Pfalz - feinherb "
Merlot - Frankreich - trocken™
Imiglykos - Griechenland - lieblich™

Weinschorle M

Alle Weine auch als Flasche erhiltlich (0,75 1) 17,90 €

Fragen Sie nach unserer saisonalen Wein-Empfehlung!

0,21]0,31
2,20€ | 3,20 €
0,331 3,20€
0,331 3,20€
0,5l 4,90€

0,331 3,00€
0,331 3,00€
0,3l 3,00€
0,5l 4,90€

0,2l 5,20€
0,2l 5,20€
0,2l 5,20€
0,2l 5,20€
0,2l 5,20€
0,2l 5,20€

4,80 €



SPIRITUOSEN

Grappa

Gin, Wodka, Ouzo, Rum
Sierra Tequila Silver
Havana Club Aiiejo 3 Aiios 2
Sambuca

Prinz Alte Marille

Prinz Obstbrand Himbeere
Martini

Limoncello

Johnnie Walker Red Label ?
Jim Beam

Ballantine‘s Finest 2

Jack Daniel‘s Old No. 72
Southern Comfort 2
Osborne Veterano 2

Asbach Uralt 2

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
5cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,50 €
4,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,50 €
3,00 €
3,00 €



LIKORE

Batida de Coco °©
Baileys >¢
Malibu
Amaretto *
Jagermeister 2
Hierbas
Ramazzotti ®
Amaro di Averna

Fernet-Branca

APERITIFS

Aperol Spritz 13N

Der fruchtig-herbe Klassiker mit dem gewissen Etwas.

Sarti Spritz?

Der fruchtig-liebliche Spritz mit dem Geschmack von sizilianischer Blutorange.

Lillet Berry "N

Lillet Blanc, Schweppes Original Wild Berry

Hugo *

Holunderblitensirup, Sekt, Limette, Minze

Bacardi Razz mit Himbeeren 3*

Somersby Apple Cider oder Blackberry **

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €
5,50 €
5,50 €



LONGDRINKS (ale mit 4 cl Alkohol)

Donnerstagabends ab 19 Uhr jeder Longdrink nur 5,50 €!

Wodka 2 6,50 €
mit Energy / Lemon / Orangensaft oder Maracuja

Gin? 6,90 €
mit Tonic / Lemon / Orangensaft oder Maracuja

Jack Daniels ? 6,90 €
mit Coca Cola

Jim Beam ? 6,50 €
mit Coca Cola

Ballantines 2 6,50 €
mit Coca Cola

Havana Club ? : 6,50 €
mit Coca Cola

Bacardi 2 6,50 €
mit Coca Cola

Jagermeister ? 6,50 €
mit Energy oder Coca Cola

Malibu 2 5,90 €
mit Kirschsaft / Orangensaft / Ananassaft oder Maracuja

Batida de Coco ? 5,90 €
mit Kirschsaft / Orangensaft / Ananassaft oder Maracuja

Campari Orange 5,90 €
43er? 5,90 €

mit Milch / Maracuja



COCKTAILS MITALKOHOL ,./ *.i-}’-,.. :
Caipirinha tﬁ

Limetten, Cachaca, Rohrzucker

Mojito © » 2
Rohrzucker, Minze, Sodawasser, Limette, Havana Pl <

a . P
Tequila Sunrise 26 "

Tequila, Orangensaft, Grenadine

Run on the Beach 2
Pfirsichlikor, Wodka, Cranberrysaft, Ananassaft

Cuba Libre %2 3‘-}

Rum, brauner Zucker, Limette und Cola %ﬁv

Green Almond 2 .
Blue Curacao, Amaretto, Orangensaft, Ananassaft

Pina Colada ?
weif3er Rum, Ananassaft, Kokoslikor, Sahne

Swimming Pool ?
Wodka, Blue Curacao, Ananassaft, Kokoslikor, Sahne

COCKTAILS OHNE ALKOHOL

Ipanema Limette, brauner Zucker, Ginger Ale und Maracujasaft

Full House Grenadine, Cranberrysaft, Bananennektar, Maracujanektar, Tonic Water ©
Bora Bora Kokossirup, Bananennektar, Ananassaft 2

Pink Colada Grenadine, Kokossirup, Ananassaft, Sahne ©

Wirl Pool Blue Curacao Sirup, Kokossirup, Ananassaft, Sahne 2

6,90 €

7,20 €

6,90 €

7,20 €

6,90 €

6,90 €

7,20 €

7,20 €

5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
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